

Município de PALMITOS - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2011/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	24.460.000,00	24.460.000,00	4.331.055,80	17,71	8.253.353,86	33,74	16.206.646,14
RECEITAS CORRENTES	23.411.000,00	23.411.000,00	4.072.003,07	17,39	7.979.872,47	34,09	15.431.127,53
RECEITA TRIBUTARIA	2.235.800,00	2.235.800,00	329.488,71	14,74	634.626,65	28,38	1.601.173,35
IMPOSTOS	1.636.700,00	1.636.700,00	249.132,22	15,22	424.793,04	25,95	1.211.906,96
TAXAS	599.100,00	599.100,00	80.356,49	13,41	209.833,61	35,02	389.266,39
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	381.000,00	381.000,00	68.155,11	17,89	133.217,52	34,97	247.782,48
Contribuições para o Custeio do Serviço de Iluminação	381.000,00	381.000,00	68.155,11	17,89	133.217,52	34,97	247.782,48
RECEITA PATRIMONIAL	202.800,00	202.800,00	38.110,43	18,79	75.525,26	37,24	127.274,74
RECEITAS IMOBILIARIAS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	182.800,00	182.800,00	37.562,39	20,55	72.488,85	39,65	110.311,15
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	15.000,00	15.000,00	548,04	3,65	3.036,41	20,24	11.963,59
RECEITA DE SERVIÇOS	112.700,00	112.700,00	5.750,00	5,10	5.750,00	5,10	106.950,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.207.500,00	20.207.500,00	3.574.272,36	17,69	7.043.631,79	34,86	13.163.868,21
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	19.848.500,00	19.848.500,00	3.506.139,68	17,66	6.964.716,82	35,09	12.883.783,18
Transf. de Convênio	359.000,00	359.000,00	68.132,68	18,98	78.914,97	21,98	280.085,03
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	271.200,00	271.200,00	56.226,46	20,73	87.121,25	32,12	184.078,75
Multas e Juros de Mora	53.400,00	53.400,00	7.023,14	13,15	12.581,90	23,56	40.818,10
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	134.800,00	134.800,00	26.606,81	19,74	46.023,87	34,14	88.776,13
RECEITAS DIVERSAS	83.000,00	83.000,00	22.596,51	27,22	28.515,48	34,36	54.484,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.049.000,00	1.049.000,00	259.052,73	24,70	273.481,39	26,07	775.518,61
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	246.000,00	24,60	246.000,00	24,60	754.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.000.000,00	1.000.000,00	246.000,00	24,60	246.000,00	24,60	754.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	4.637,15	0,00	10.494,85	0,00	-10.494,85
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	4.637,15	0,00	10.494,85	0,00	-10.494,85
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	49.000,00	49.000,00	8.415,58	17,17	16.986,54	34,67	32.013,46
Outras Receitas - Restituição de Alienação	49.000,00	49.000,00	8.415,58	17,17	16.986,54	34,67	32.013,46
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	24.460.000,00	24.460.000,00	4.331.055,80	17,71	8.253.353,86	33,74	16.206.646,14
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2011/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	24.460.000,00	24.460.000,00	4.331.055,80	17,71	8.253.353,86	33,74	16.206.646,14
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	24.460.000,00	24.460.000,00	4.331.055,80	17,71	8.253.353,86	33,74	16.206.646,14
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	929.720,92	—	—	181.523,69	—	—
Superávit Financeiro	—	929.720,92	—	—	181.523,69	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	24.460.000,00	3.045.670,92	27.505.670,92	4.254.906,33	13.304.161,04	4.171.146,25	7.580.832,42	27,56	19.924.838,50
DESPESAS CORRENTES	21.539.300,00	470.384,79	22.009.684,79	4.001.814,24	12.041.786,07	3.931.977,86	7.288.980,75	33,12	14.720.704,04
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.423.605,00	-205.720,37	11.217.884,63	1.867.498,28	4.013.639,35	1.948.976,75	3.685.314,68	32,85	7.532.569,95
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	92.500,00	0,00	92.500,00	0,00	89.100,00	13.055,48	31.669,20	34,24	60.830,80
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.023.195,00	676.105,16	10.699.300,16	2.134.315,96	7.939.046,72	1.969.945,63	3.571.996,87	33,39	7.127.303,29
DESPESAS DE CAPITAL	2.900.700,00	2.575.286,13	5.475.986,13	253.092,09	1.262.374,97	239.168,39	291.851,67	5,33	5.184.134,46
INVESTIMENTOS	2.705.700,00	2.575.286,13	5.280.986,13	253.092,09	1.094.255,01	215.628,76	263.635,76	4,99	5.017.350,37
INVERSOES FINANCEIRAS	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	175.000,00	0,00	175.000,00	0,00	168.119,96	23.539,63	28.215,91	16,12	146.784,09
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	24.460.000,00	3.045.670,92	27.505.670,92	4.254.906,33	13.304.161,04	4.171.146,25	7.580.832,42	27,56	19.924.838,50
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2011/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	24.460.000,00	3.045.670,92	27.505.670,92	4.254.906,33	13.304.161,04	4.171.146,25	7.580.832,42	27,56	19.924.838,50
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	672.521,44	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	24.460.000,00	3.045.670,92	27.505.670,92	4.254.906,33	13.304.161,04	4.171.146,25	8.253.353,86	27,56	19.924.838,50

PALMITOS, 24/05/2011

Norberto Paulo Gonzatti
 Prefeito Municipal

Rosane Schafer Warken
 Contador CRC/SC N° 025218/O-3